
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 55 Jueves 5 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 26340

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
67

03

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

6703 Anuncio de adjudicación del Centro Vasco de Transfusión y Tejidos
Humanos para la adquisición de reactivos para detección de
anticuerpos contra los virus de la inmunodeficiencia humana VIH (1+2),
virus de la hepatitis C, antígeno de superficie de la hepatitis B y anti
HTLV I y II.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Osakidetza.
b) Dependencia que tramita el expediente: Centro Vasco de Transfusión y

Tejidos Humanos.
c) Número de expediente: G/112/20/1/1427/O491/0000/102008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de reactivos para detección de

anticuerpos contra los virus de la inmunodeficiencia humana VIH (1+2), virus
de la Hepatitis C, antígeno de superficie de la Hepatitis B y anti HTLV I y II.

c) Lote: Sí. 4.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE

nº 266 de 4 de noviembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
710.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 07/01/2009.
b) Contratista: Abbott Científica, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 710.000,00 €.

Galdakao, 25 de febrero de 2009.- Presidente de la Mesa de Contratación,
Roberto Ibarretxe Altube.

ANEXO

Presupuesto estimado del expediente: 2.130.000,00 €

Criterios de valoración de las ofertas, de conformidad con lo establecido en la
carátula del pliego de condiciones administrativas particulares:

-Calidad: 75 puntos

-Precio: 20 puntos

-Servicio Post-Venta: 5 puntos.
ID: A090012206-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-03-04T23:59:05+0100




